UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS - SANTA RITA

ATA DA PROVA DO PLANO DE TRABALHO

Aos dez dias do mês de maio de dois mil e vinte três, às oito horas e quarenta minutos, na sala
intitulada "Ambiente de Professores 5" do Departamento de Ciências Jurídicas, Unidade Acadêmica
de Santa Rita, reuniram-se os membros da banca examinadora do Concurso Público de Provas e
Títulos da Universidade Federal da Paraíba, regido pelo Edital nº 57/2022, na Área de Concentração
' 'Direito Privado e Novos Direitos", tendo como componentes os Professores Hugo Belarmino de
Morais (UFPB) e Manoel Severino Moraes de Almeida (UNICAP) e a Professora Maria José
Andrade de Souza (UFOB), para a realização da prova do plano de trabalho. Foi convidada a
candidata Eloísa Dias Gonçalves, que iniciou sua apresentação do plano de trabalho às 09:0lh,
finalizando-a após 38 minutos. Às l O: 11 h, o candidato Rodrigo Portela Gomes foi convidado para
proceder a apresentação do seu plano de trabalho, finalizado após 36 minutos. Ato contínuo, foi
convidado o candidato Arthur Bastos Rodrigues, que iniciou a apresentação do seu plano de
trabalho às 11 :29h, finalizando-a após 32 minutos. Logo após, a candidata Clarissa Cecília
Ferreira Alves foi convidada a proceder sua apresentação do plano de trabalho, tendo iniciado às
12:32h e finalizado após 38 minutos a sua exposição. Após esta apresentação, a comissão
suspendeu as avaliações referentes ao turno da manhã. Para o período da tarde, a comissão voltou a
reunir-se e iniciou seus trabalhos às 14:lOh, convidando a candidata Andressa Regina Bissolotti
dos Santos para apresentar seu plano de trabalho. A candidata iniciou sua exposição às 14:15h e
finalizou após 37 minutos sua apresentação. Por fim, foi convidado o candidato Pablo Georges
Cícero Fraga Leurquin, que iniciou sua apresentação às 15:39h, finalizando-a após 37 minutos.
Após as exposições, a banca examinadora reuniu-se, e, conforme tabela abaixo, decidiu pelas
seguintes notas:

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DIDÁTICA

NOME Hugo Manoel Maria José Média
Belarmino Severino Andrade Final
de Morais Moraes de deSouza

Almeida

Andressa Regina Bissolotti dos Santos 70 70 70 70

Arthur Bastos Rodrigues 95 100 98 97,7

Clarissa Cecília Ferreira Alves 75 70 65 70

Eloísa Dias Gonçalves 100 100 100 100

Pablo Georges Cícero Fraga Leurquin
70 70 88 76

Rodrigo Portela Gomes 100 100 100 100

Sem mais a relatar, esta Ata segue assinada pelo Presidente e demais examinadores.

~-~~d~Mr
Presidente da Comissão Avaliadora

. .'1' , ,L-L c1i e
.., ~ria~é Aó<tr'ãõêde soW~ •

Membra Titular da Comissão Avaliadora

n () JIJtJ..J.
Manoel~~-;roraes de Almeida

Membro Ti~ula~ da Comissão Avaliadora

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}